

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Laboratorium Analyses
Aanbestedende Dienst: Stichting Waterproef
Referentie: EA_EXT_ANA_2024_Waterproef_01

Toelichting:

De antwoorden op de gestelde vragen zijn gepubliceerd in een Nota van Inlichtingen Deel 1 dat als document op TenderNed is gepubliceerd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eis 6

Vraag:

Het overleggen van documenten betekent het prijsgeven van bedrijfsgeheimen en is daarom voor ON geen optie. Kan “te overleggen” in deze eis worden vervangen door “in te laten zien”? Hetgeen in eis 95 wordt beschreven is wel mogelijk – hier wordt gesproken van het “toegang verlenen tot” werkvoorschriften, etc.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 2

Vraag:

Voor PFAS in oppervlaktewater en afvalwater wordt “Q” vereist. Is hierbij een erkenning volgens Vlarel ook toegestaan?

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Bijlage 2

Vraag:

AS3000 voor PFAS in waterbodem is nog in conceptfase. Op dit moment is het dus niet mogelijk om “Q” en “A” voor deze parameters te hebben, maar enkel “Q”. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

IT

Vraag:

ON heeft enkel een FTPS server. Gegevensuitwisseling kan dus plaatsvinden via de FTPS-server van ON óf via een SFTP server van OG. Kunnen de eisen worden aangepast om (een van deze twee) opzetten toe te staan?

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis 14

Vraag:

Het gebruik van afwijkende emballage verstoort het proces van ON sterk. Graag deze eis anders formuleren zodat het gebruik van afwijkende emballage alleen gebeurt in overleg met ON.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eisen 17, 25 en 56

Vraag:

OG geeft aan dat zij een duurzame samenwerking wenst (zie ook 2% verhoging bovenop indexatie bij CO2-ladder prestaties). Het is niet duurzaam om de afvoerkosten & transportkosten te verwerken in de analysetarieven. Deze zouden los moeten worden getrokken en als losse post kunnen worden opgenomen. Kan dit worden aangepast in de eisen?

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen:

P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op:

24 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eisen 20, 21 en 77 t/m 88

Vraag:

Hier worden significante en moeilijk kwantificeerbare investeringen in IT gevraagd van ON. Graag een kostenpost hiervoor opnemen in het prijzenblad.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen:

P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op:

24 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 22

Vraag:

Opdrachtverstrekking per e-mail zorgt voor een significante meerkost voor ON. Graag hiervoor een regel opnemen in het prijzenblad.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen:

P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op:

24 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Eis 31

Vraag:

Het beschikbaar stellen van resultaten wordt door ON vóór 17:30 uur gedaan. 17:00 uur of 16:00 uur is niet haalbaar. ON verzoekt OG dit tijdstip aan te passen.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Eis 37

Vraag:

Spoedtoeslagen horen niet in een lijst van eisen thuis. Dit is een commerciële afweging die door ON in het prijzenblad ingevoerd dient te worden.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Eis 50

Vraag:

Tariefstelling is afhankelijk van veel van de factoren genoemd in deze eis. Hiermee wordt het bepalen van tarieven voor ON sterk bemoeilijkt.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Eisen 51 en 59

Vraag:

Indexering volgens genoemde index dient elk jaar te gebeuren. Zo niet, is ON genoodzaakt inflatie en kostenstijging naar eigen inzicht door te rekenen.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Eis 52

Vraag:

ON ziet graag dat er de mogelijkheid is om specifieke tarieven op te geven, om extra kosten bij complexere matrices te kunnen dekken.

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis 89

Vraag:

Er zijn meer tools om duurzaamheid van bedrijven te meten. ON maakt geen gebruik van de CO2-prestatieladder, maar van de een andere meetmethode. Gaat OG akkoord met alternatieve meetmethodes voor de CO2-prestatieladder?

Antwoord:

Zie door AD geüploade document met antwoorden NvI deel 1.

Percelen: P1 Laboratorium analyses
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Uitvoering

